Nunquam id Deus admittat, ut libertates quas a praedecessoribus 
nostris habetis nostra culpa minuantur. 

Verum quidem est, quaesitam esse affinitatem tam apud Regiam 
Maiestatem parentem nostrum, quam nos mediantibus nobis et Maiestate 
regia Domina matertera nostra charissima. 

Sed ubi Maiestatem Regiam Dominum parentem nostrum eo non pro· 
pensum videremus a nobis quoque nihil impetratum est. 

Quod Archidux Maximilianus praetendat, se nihil nisi sciente et suf· 
fragante (scilicet Sueco> facere id nemo Austriacorum demonstrabit. 

Profectio nostra accidit consensu omnium ordinum, etsi necessitas 
ita postulaverit speramus Sinceritates Vestras non admissuras, ut Regnum 
haereditarium mittamus, quin potius rebus hic probe constitutis, nos sua 
ope adiuturos confidimus. 

Rogamus itaque ordines omnes et Sinceritates Vestras ne huiusmodi 
rumoribus fidem adhibeant, sed de nostra propensione erga Sinceritates 
Vestras certi sint. 

In dorso: Assecuratio ab Serenissimo Archiduce Maximiliano Reipubli· 
cae Poloniae. 
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Stanislaus Karnkowski 
ad rei memoriam 

N. 212. 

Lovitii, 27.IV.1590. 

protestationem contra laudem Comitiorum de domo Austriaca ab electione 
ad Regnum Poloniae excludenda per notarium publicum renovat. 

(Lat., exemplar.) 
A. G. S. Estado, Leg. 697, f. 101. 

In nomine Domini. Amen. Per hoc praesens publicum instrumentum 
evidenter cunctis pateat et sit notum, quod anno a Nativitate Domini, 
1590, die 27 mensis Aprilis, indictione 3a, Pontificatus Sanctissimi in Christo 
Patris Domini Nostri Domini Sixti divina providentia Papae V, anno 
ipsius sexto, in mei notarii publici, testiumque infrascriptorum, ad hoc 
specialiter vocatorum et rogatorum praesentia, Lovitii personaliter consti
tutus Illustrissimus et Reverendissimus in Christo Pater et Dominus, Do
minus Stanislaus Karnkousky Dei gratia Archiepiscopus Gnesnensis, Le
gatus Natus Regni Poloniae Primas Primusque Princeps, exposuit palam
que recognovit quod cum in proxime praeteritis comitiis generalibus anno 
1590 die vero 8 mensis Martii per Serenissimum potentissimumque Princi
pem Dominum Dominum Sigismundum III Dei gratia Poloniae Regem, 
Magnum Ducem Lituaniae, Russiae, Prussiae, Massoviae, Samogitiae, Livo
niae, Dominum nostrum clementissimum indictis, inchoatis et celebratis 
ante alias omnes deliberationes gravissimas praecipue vero de periculis 
imminentibus quae coniurati Christiano nominis hostes Turcae Schythae
que Regno pararent, ac in quibus quam celerrime removendis salus et 
incolumitas Regni verteretur, ad quorundam praeposteram, importunam 
et Regno tali tempore periculosam instantiam, actum quiddam constitu
tumque sit de inclyta Austriaca Domo, de Republica Christiana optime 
merita ac Regni petitione jureque ac praesente alicuius eorum in regem eli
gendi, interregno ocurrente, quod ut quam tardissime eveniat, Deum se 
precari professus est, excludenda modis quibusvis et conditionibus ibidem 
expressis, animadvertens eo facto, viam ad Regnum haereticis sterni, si 
dumtaxat indigenis seu Piastis aliis exclusis ad regnum pateret aditus, ex 
quibus haud dubie hereticus vel non dubius haereticorum fautor catholi
caeque religionis oppressor et eversor esset, prout multarum Christiana
rum provinciarum praecipue Angliae, Sueciae, Daniaeque, Regna demons
trant. In quibus cum primum haeretici sceptra ceperunt, statim religio 
catholica cum ingenti catholicorum et sacratorum hominum internecione 
extirpata, aversa exterminataque fuit.